95 servantur, ipsis gebelinis restitui volumus, ita tamen quod Comuni liceat ex ipsis
deducere expensas factas a tempore quo dicti fructus collecti fuerunt usque in pre-
sens pro custodia castrorum Ampinane et Montis Acuti, que nos pro Romana eccle-
sia custodimus, sicut olim per felicis recordationis dominum Gregorium papam X
extitit ordinatum ; liceat quoque deducere quantitatem que dominos possessionum

100 ipsarum, si fuissent ad mandata Communis, de collectis et factionibus impositis a
tempore collectorum fructuum eorundem laboratione ipsarum possessionum secun-
dum juxtam extimationem et liberam contingere potuisset. Si autem aliquis guelfus
vel gibellinus habens rem aliquam communem cum alio eandem rem alienasset
sine consortis assensu, contractum ipsum quantum ad partem consortis illius decer-

105 nimus non tenere eique ad petitionem ipsius partem suam sine strepitu et figura
judicii per capitaneum restituendam fore censemus. Verum divisiones domorum,
casolarium, terrarum, vinearum sive quarumlibet possessionum juxta solitum ac
approbatum morem civitatis Florentie facte per magistros et officiales Comunis
inter guelfos et gebellinos consortes valeant atque permaneant, non obstante quod

110 in eis sollempnitas judiciarii ordinis non fuerit observata, si tantum ipsi consortes
tempore divisionum hujusmodi proponendi et allegandi jura sua liberam habuerint
facultatem. Sententie quoque seu diffinitiones late vel facte per Commune Florentie
vel ipsius judices temporibus retroactis quibus ambe partes, scilicet guelforum et
gibellinorum, pacifice morabantur, in causis seu questionibus inter(f) quoscumque

115 de civitate ac districtu Florentie vel inter ipsum Commune et quoslibet cives seu
comitatenses super bonis immobilibus, juribus seu jurisdictionibus vertebantur, in
sua maneant firmitate ; non obstantibus aliquibus contractibus per vim vel metum
seu impressionem extortis aut initis post sententias supradictas, presertim in tem-
pore quo altera partium fuisset expulsa.
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contractants, dont nous décrétons qu’ils demeurent en leur validité, à moins qu’ils 100

soit prouvé que la crainte ou la contrainte sont intervenues dans certains d’entre
eux de telle façon que ces contrats doivent être annulés en vertu des sanctions légi-
times.

Et s’il arrive que des litiges se fassent jour à ce propos, qu’ils soient réglés
sommairement par le capitaine, sans vacarme ni figure de jugement. Nous voulons 105

que les revenus tirés des possessions des gibelins, à savoir ceux qui existent encore
et sont tenus par ladite Commune ou sur son ordre, soient restitués aux gibelins, de
telle sorte cependant que la Commune puisse en déduire les dépenses faites depuis
le moment où lesdits revenus ont été collectés jusqu’à aujourd’hui pour la garde
des bourgs fortifiés d’Ampinana et de Montaguto, que nous gardons au nom de 110